01/02/2024, 08:26 SEI/UFMG - 3002825 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242508&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 880, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

   Institui Comissão Examinadora de Processo Seletivo de
Professor Substituto - Edital nº 32/2024.

O PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 8.935 - da Magnífica Reitora da UFMG, publicada no D.O.U. em 04 de
novembro de 2022, RESOLVE:

Art. 1º   Instituir, ad referendum, Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Professor Substituto, área de conhecimento-
Pedologia, composta pelos seguintes membros: titulares -  Professor STANLEY SCHETTINO (ICA/UFMG); Professor SIDNEY PEREIRA
(ICA/UFMG); Professor CRISTIANO MARCELO PEREIRA DE SOUZA (Unimontes); suplente - Professor FAUSTO MAKISHI.

Parágrafo único. Caberá à Comissão Examinadora atuar nos termos do Edital nº 32/2024, publicado no Diário Oficial da União em 12
de janeiro de 2024, e demais normativas aplicáveis.

Art. 2º  Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias para a vigência da referida Comissão.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura eletrônica.

Montes Claros, data da assinatura eletrônica.

HÉLDER DOS ANJOS AUGUSTO

Presidente da Congregação

Documento assinado eletronicamente por Helder dos Anjos Augusto, Diretor(a), em 31/01/2024, às 16:28, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3002825 e o código CRC 536EF7F9.

Referência: Processo nº 23072.202111/2024-96 SEI nº 3002825

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0